
 

LieferFritz® Premium Power-Box 

LMIV-Informationen zu den enthaltenen Produkten 

Nature Valley Crunchy Variety 

Nettofüllmenge: z. B. 2 x 21 g Riegel (42 g Packung) 
Bezeichnung: Knusprige Müsliriegel mit Vollkornhafer 

Zutaten: 
Vollkorn-HAFERFLOCKEN (ca. 59 %), Zucker, Sonnenblumenöl, Honig, Maissirup, Treibmittel: 
Natriumhydrogencarbonat; Salz, Emulgator: SOJALECITHINE. Kann ERDNÜSSE und 
SCHALENFRÜCHTE enthalten. 
Allergene: 
Enthält GLUTEN (Hafer) und SOJA (Sojalecithine). Kann ERDNÜSSE und SCHALENFRÜCHTE 
enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: ca. 1900 kJ / 450 kcal 
Fett: ca. 17 g 
davon ges. Fettsäuren: ca. 2 g 
Kohlenhydrate: ca. 69 g 
davon Zucker: ca. 26 g 
Eiweiß: ca. 7 g 
Salz: ca. 0,30 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
General Mills / Markeninhaber laut Verpackung, siehe Originaletikett. 
Aufbewahrungshinweise: 
Trocken lagern, vor Wärme und direkter Sonneneinstrahlung schützen. 

 

Alnatura Müsliriegel Ahorn-Dattel 
Nettofüllmenge: 150 g Packung (6 Riegel à ca. 25 g) 
Bezeichnung: Bio-Müsliriegel mit Ahornsirup und Datteln 

Zutaten: 
HAFERFLOCKEN* 35 %, Glukosesirup*, Ahornsirup* ca. 11–12 %, Mais* gewalzt, Datteln* 
getrocknet ca. 9 %, Sonnenblumenöl*, Reismehl* extrudiert (Reismehl*, Rohrzucker*, 
GERSTENMALZMEHL*, Meersalz), Rohrzucker*, Reismehl*, WEIZENMEHL*. *aus biologischer 
Landwirtschaft. Kann Spuren von SOJA, MILCH sowie MANDELN und HASELNÜSSEN 
(SCHALENFRÜCHTE) enthalten. 
Allergene: 
Enthält GLUTEN (Hafer, Weizen, Gerste). Kann SOJA, MILCH, MANDELN und HASELNÜSSE 
enthalten. 



Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: ca. 1650 kJ / 392 kcal 
Fett: ca. 9,7 g 
davon ges. Fettsäuren: ca. 1,0 g 
Kohlenhydrate: ca. 69 g 
davon Zucker: ca. 23 g 
Eiweiß: ca. 5,6 g 
Salz: ca. 0,32 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Alnatura Produktions- und Handels GmbH, Mahatma-Gandhi-Str. 7, 64295 Darmstadt 
Aufbewahrungshinweise: 
Trocken lagern und vor Wärme schützen. 

 

KoRo Energy Ball Salted Pistachio 30g 
Nettofüllmenge: 30 g  
Bezeichnung: Dattel-Kakao-Kugel mit Pistazien und Salz 

Zutaten: 
Datteln, PISTAZIEN (18 %), Cashewkerne, Kakao, Agavendicksaft, Meersalz 
Allergene: 
PISTAZIEN, CASHEWKERNE 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 1676 kJ / 400 kcal 
Fett: 17 g 
davon ges. Fettsäuren: 3 g 
Kohlenhydrate: 49 g 
davon Zucker: 41 g 
Eiweiß: 9 g 
Salz: 0,73 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
KoRo Handels GmbH, Hauptstraße 26, 10827 Berlin, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Kühl, trocken und vor direkter Sonneneinstrahlung geschützt lagern. 

 

TUC Cracker 100g 
Nettofüllmenge: 100 g Packung 
Bezeichnung: Gesalzene Cracker 

Zutaten: 
WEIZENMEHL, pflanzliche Öle (Palm, Raps), GERSTENMALZEXTRAKT, Zucker, Backtriebmittel 
(Ammoniumcarbonate, Natriumcarbonate), Salz, MOLKENERZEUGNIS, Emulgator 
(SOJALECITHINE) 
Allergene: 
WEIZEN, GERSTE, MILCH, SOJA 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 2042 kJ / 487 kcal 
Fett: 21 g 
davon ges. Fettsäuren: 9,1 g 



Kohlenhydrate: 65 g 
davon Zucker: 7 g 
Eiweiß: 8,1 g 
Salz: 2,5 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Mondelēz Deutschland Services GmbH & Co. KG, Konsul-Smidt-Straße 21, 28217 Bremen, 
Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Trocken lagern und vor Wärme schützen. 

 

Seeberger Nusskernmischung 150 g 

Nettofüllmenge: 150 g Beutel 
Bezeichnung: Nusskernmischung 

Zutaten: 
NUSSKERNMISCHUNG in veränderlichen Gewichtsanteilen (HASELNUSSKERNE, blanchierte 
MANDELN, CASHEWKERNE), WALNUSSKERNE (10 %). Kann Spuren von anderen 
SCHALENFRÜCHTEN (z. B. NÜSSEN und STEINFRÜCHTEN) und ERDNÜSSEN enthalten. 
Allergene: 
Enthält SCHALENFRÜCHTE (Haselnuss, Mandel, Cashew, Walnuss). Kann ERDNÜSSE und 
weitere SCHALENFRÜCHTE enthalten. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: ca. 2609 kJ / 630 kcal 
Fett: 54 g 
davon ges. Fettsäuren: 6,2 g 
Kohlenhydrate: 16 g 
davon Zucker: 6,2 g 
Eiweiß: 18 g 
Salz: 0,02 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
Seeberger GmbH, D-89025 Ulm, Deutschland 
Aufbewahrungshinweise: 
Vor Wärme und Feuchtigkeit geschützt, trocken lagern. 

 

true fruits Smoothie yellow 
Nettofüllmenge: 250 ml Flasche 
Bezeichnung: Fruchtsaft-/Püreegetränk 

Zutaten: 
Orangensaft, Apfelsaft, Bananenpüree, Mangopüree, Maracujapüree, Zitronensaft. 
Allergene: 
Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene. 
Nährwerte pro 100 g / 100 ml: 
Brennwert: 259 kJ / 62 kcal 
Fett: 0 g 
davon ges. Fettsäuren: 0 g 
Kohlenhydrate: 14,6 g 
davon Zucker: 13,4 g 



Eiweiß: 0,9 g 
Salz: 0 g 
Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer: 
true fruits GmbH, Auguststraße 19–29, 53229 Bonn 
Aufbewahrungshinweise: 
Gekühlt lagern. 
 


